

واعظی تشریح کرد

عملکرد دولت و مجلس عامل مشارکت پایین

✓ **راه حل نه خیابان است نه خانه، راه حل صندوق رای است**



«به دلیل عملکرد دولت و مجلس مشارکت پایین است.» این نکته‌ای است که محمود واعظی در برروی آن تأکید می‌کند و می‌گوید «در گذشته آنها می‌خواستند هر مساله را به دولت قبل نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی دارد.» به گزارش خبرنگارانین، در ادامه مشروح گفتگوی با عضو کابینه دولت دوازدهم را می‌خوانید:

به دلیل عملکرد دولت و مجلس مشارکت پایین است.» این نکته‌ای است که محمود واعظی در برروی آن تأکید می‌کند و می‌گوید «در گذشته آنها می‌خواستند هر مساله را به دولت قبل نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی دارد.» به گزارش خبرنگارانین، در ادامه مشروح گفتگوی با عضو کابینه دولت دوازدهم را می‌خوانید:

علی مطهری گفت: کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را به تندروها بدهیم که این به نفع مردم نیست، فکر می‌کنم میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید. به گزارش خبرنگار ایلنا، علی مطهری سرلیست لیست صدای ملت، در نشست خبری روز گذشته (دوشنبه) با بیان اینکه حجاب مسئاه اصلی کشور ما نیست و اغلب مردم کشور پوشش اسلامی را رعایت می‌کنند، گفت: درباره موضوع حجاب باید گفت که شوره‌ای عالی در این خصوص قانونگذار نیستند و هرگونه قانونی درباره فضای مجازی هم باید توسط مجلس که نمایندگان مردم در آنجا حضور دارند، وضع شود. وی با تأکید بر اینکه صدای ملت یک فهرست مستقل است و وابستگی به گروه‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا ندارد، افزود: البته در این لیست هم از جریان اصولگرایی حضور دارند هم اصلاح طلب و هم مستقل، برای بستن این لیست با هیچ فرد

یادداشت

ادامه از صفحه ۱

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده است که «در استان آذربایجان شرقی برای ۱۰ کرسی ۷۰۳ نفر، در استان اصفهان برای ۲۰ کرسی ۷۵۰ نفر، در استان البرز برای ۳ کرسی ۴۶۵ نفر، در استان خراسان رضوی برای ۱۸ کرسی ۱۰۱۹ نفر، در استان سیستان‌وبلوچستان برای ۸ کرسی ۲۵۱ تن و در استان مازندران برای برای ۱۲ کرسی ۴۶۲ تن تأیید صلاحیت شده‌اند که بقیه استان‌ها هم به همین لحاظ کرد.

در کنار موارد پیش گفته، باید تأثیر منفی وقایع سال گذشته و نوع برخورد با آن و خشونت‌های اجتماعی گروه‌های خودسسر یا غیر خود سر، شکاف‌های اجتماعی و سیاسی ناشی از این حوادث، سرخوردگی جوانان به ویژه نسل زد، نمایش قدرت افراد ناکارآمد و غیر مرتبط با حوزه تخصصی در تصاحب مناصب، کم سوادی بسیاری از مسئولان دوران جدید، و همچنین گسترش فساد در کشور و بی پاسخ گذاشتن بسیاری از اتهامات اقتصادی را نیز لحاظ کرد.

لذا برای نخمین میزان مشارکت در انتخابات جاری، در کنار تأثیرگذاری افزایش تعداد کاندیدها یا رای با هر مدرک، و همچنین نبود کرونا که در دو انتخابات قبل تا حدی تأثیر منفی داشت و در این انتخابات متفی شده است، و عملکرد صدا و سیما به ویژه در استان‌ها و شهرهای دورتر، باید وزن عوامل نافی مشارکت نظیر سیاست سیستماتیک یک دست‌سازی قدرت، رقابتی نبودن به لحاظ سیاسی و فقدان امید به تغییر و کاهش طرفداران نسبت و مایوسان از شرایط اقتصادی و سیاسی و تأثیر وقایع سال گذشته و فساد و ناکارآمدی و تبلیغات قوی عدم مشارکت را مد نظر قرار داد.

ارزیابی برآیند کنونی وزن عوامل نافی مشارکت و عوامل

مشارکت آفرین، پیش‌بینی های مختلفی را شامل شده است. برخی کارشناسان که دسترس‌هایی به نظرسنجی دارند، مشارکت پایین حدود ۳۵ درصد را پیش‌بینی کرده‌اند، گروهی از مسئولان حاکمیت از انتخاباتی با مشارکت بالا سخن می‌گویند و گروهی دیگر از تحلیل‌گران نیز احتمال بیشتر را به انتخاباتی در حوالی انتخابات پیشین مجلس می‌دهند. مگر آن که با یک شگفتی و غافل‌گیری خاصی مواجه باشیم که طبیعتاً نمی‌توان نسبت به هر نوع شگفتی و غافل‌گیری، در این نوشتار پیش‌بینی ارائه داد.

کسانی نیز که به نظر سنجی‌ها دسترسی دارند، خوب است

مخالف مشارکتند، ممکن است تحت تأثیر فضا، برداری از افراد ابراز کنند در انتخابات شرکت نمی‌کنند ولی در روز

انتخابات تغییر نظر دهند.

رای، حریم شخصی مردم

فرصت را مغفتم شمرده و در این نوشتار به نکته

مهمتری که برای امروز و فردای همزیستی هر جامعه‌ای

ضروری است اشاره می‌شود. خوشبختانه شرکت در

انتخابات به معنی رای دادن یا رای ندادن در کشورمان

وجود می‌آورد، اما در حال حاضر متأسفانه نظرسنجی‌ها در شهرهای بزرگ نظیر تهران حاکی از این است که مردم هنوز از انتخابات استقبال نکردند و این خیلی نگران‌کننده است و حتماً افرادی که فکر می‌کنند مردم شرکت نکنند، اما یک مجلس از قبل مشخص شده طرفدار یک جناح تشکیل شود، اشتباه می‌کنند. در حقیقت اگر مجلسی با مشارکت بالای مردم روی کار نیاید، همه تفکرات مختلف

درخواست علی مطهری از مردم

رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید

درحالی که سیاست اصلی ما نه شرقی و نه غربی و ایجاد توازن میان شرق و غرب است. مطهری با اشاره به اینکه از اعتراضات سال ۹۶ تاکنون، وعده‌های داده شده ولی به آنها عمل نشده‌است، افزود: وضع بد معیشت مردم، خصوصاً اینکه هیچ اف روشنی هم وجود ندارد که مردم بدانند یک مدتی ریاضت اقتصادی خواهند کشید و بعد وارد فضای رفاه نسبی می‌شویم، شرایط را بدتر می‌کند و یک ناامیدی در میان مردم برای رای دادن ایجاد کرده است. وی با تأکید بر اینکه موضوع حجاب نیاز به قانون ندارد و به ایمان واعتقاد مردم مربوط است؛ خاطر نشان کرد: در قانون هم به رعایت پوشش اسلامی اشاره شده است، وارد جزئیات شدن درباره حجاب اصلا به صلاح نیست و طرحی که در مجلس برای حجاب ایجاد شده کارایی لازم را ندارد و حتماً نیاز به اصلاح دارد. به گفته مطهری موضوع حجاب با محرومیت و جرمیه، پیش نمی‌رود. ما باید جامعه را به حالت طبیعی خود برگردانیم و برخی از بی حجابی‌ها به خاطر لجاجت و اعتراض به شرایط

ام الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی

مختلف بسیاری از مسئولان و جریانات حاکم، درک جامع و دراندیشانه‌ای از اهمیت و فلسفه انتخابات و مبانی آن نداشته‌اند و توانمندسازی جامعه صرف نظر از موضع سیاسی افراد، اولویت آنها نبوده است.

لذا خود را نیازمند کوششی ندیده‌اند تا مشارکت بخش‌های دیگر جامعه را چه در سطح کاندیداتوری و چه در سطح انتخاب‌گری تمهید و تسهیل نمایند، چه بسا که از تغییر خود و جریان خود بی‌مناک بوده‌اند. به طور مثال اختصاصی و خصوصی‌سازی حیرتانگیز انتخابات خبرگان، بدون توجه به آن که باید مهمترین رکن کشور را انتخاب کنند و بیش از هر نهادی مستظهر به رای ملت باشد، تیرباران سیاسی پرسابقه‌ترین شخصیت‌های کشور در صحن شورای نگهبان در انتخابات متعدد ریاست جمهوری و رد صلاحیت‌های پلدسوزی و هدفمند مجلس منجر به دو انتخابات حداقلی عرفی که مجلس و دولت را در اقلیت قرار داده است، افزاینده انتخاباتی جریان‌ی است که

در چندین دهه پرگلوگاه انتخابات کشور عزیزمان حاکم بوده است، این همان «تاکسیدرمی سیاسی» است که قبلا عرض شد و فلسفه‌ای است که فقدان نگاه ملی در آن موج می‌زند و به تدریج ننگ قبیله‌ای بر آن حاکم شده است. در فرهنگ قبیله است که ما، بر دیگران ترجیح داده می‌شود و سرنوشت و کرامت دیگران با نگاه ملی اولویت قرار نمی‌گیرد و همه چیز تنها در جهت منافع قبیله و طبقه مفهوم می‌یابد.

اگر از نسوی دیگری به انتخابات بنگریم، چنان که از ارزیابی ادوار مختلف مجلس بسر می‌آید، به طور کلی در تمام ادوار، حداقل ۳۰ درصد مردم در هیچ یک از انتخابات مجلس مشارکت نکرده‌اند. تا حدود ۲۸ درصد مردم نیز بسته به شرایط هر انتخابات، کم و بیش تصمیم به شرکت یا عدم شرکت گرفته‌اند. در کنار دو گروه یاد شده، ۴۲ درصد مردم نیز در آخرین انتخابات مجلس شرکت کرده‌اند. هر سه گروه وزن و اهمیت ویژه خود را دارند. چنین شرایطی نیازمند درک مشترک از سه‌گانه مشارکت، مشارکت گاه به گاه و عدم مشارکت قطعی است. حکمت سیاست و حکومت اقتضا می‌کند که رویکردها به گونه‌ای باشد که سه‌گانه‌ها، سه پاره یا چند گانه‌ها چند پاره نشود. کیفیت انتخابات، نماد وفاداری حاکمیت به آزادی موعود انقلاب اسلامی و ضامن حیات سیاسی ملت و توسعه و ثبات کشور است. انتخابات، ضریب قلب سیاست است و گرفتگی و تصلب شرائین آن، مانع سرزندگی و پویایی جامعه خواهد بود. انتخابات نه صنعت هسته‌ایست که تحریم شود و نه از است که نیازمند تجارت خارجی باشد و نه تکنولوژی و دانش فوق پیشرفته و علوم غریبه است که دسترسی به آن شاق باشد. انتخابات نیازمند عقلانیت، انصاف و سعه صدر و فرهنگ اهالی قدرت و احترام آنان به کرامت و حق انتخاب جامعه و پایبندی به لوازم آن است. آنگاه به طرفه العین اکثریت ملت با اشتیاق در تعیین سرنوشت خود مشارکت خواهند داشت. هرگاه، انتخابات خوبی برگزار نشود اول باید به عقلا‌نیت و حکمت و انصاف اهالی قدرت رجوع کرد. متأسفانه، در ادوار

مشارکت پایین، بسیار زیاد به عملکرد این افراد بستگی دارد، چنانچه در همه نظرسنجی‌ها که در مورد وضعیت اقتصادی صورت می‌گیرد، این نکته مشاهده می‌شود.

از طرفی در حال حاضر بیش از ۲ سال و نیم است از عمر دولت سیزدهم می‌گذرد که به ۳ سال نزدیک می‌شود و عمر یک دولت هم ۴ سال است، نمی‌شود همه چیز را به دولت قبیل ربط داد. نکته دیگر اینکه ۴ سال عمر خود مجلس یازدهم هم رو به اتمام است و عمر دولت هم به ۳ سال نزدیک می‌شود، به نظر بنده مشارکت پایین به عملکرد مجلس و دولت و سیاست‌هایی که هم‌اکنون وجود دارد، مربوط است.

ارزیابی شما از استقبال مردم نسبت به چهره‌هایی نظیر علی مطهری به چه صورت است؟ آیا مردم مجدداً اصلاح‌طلبان و یا چهره‌های نزدیک به آنها استقبال می‌کنند؟

استقبال از نامزدی بستگی به مردم دارد، به این ترتیب که اگر مردم بخواهند بیایند به جای رای سفید، رای اعتراضی به این افراد رای بدهند. در انتخابات ریاست‌جمهوری بعد از رئیسی بیشترین رای را رای سفید داشت، لذا مردم به جای اینکه رای سفید بدهند به لیستی رای بدهند که به آنها نزدیک‌تر است و صدایشان در مجلس باشد و بتواند یکسری مسائل را دنبال کند، بنابراین این بستگی به مردم دارد که به چه لیستی رای می‌دهند اما بهرحال در شرایطی که بسیاری از کاندیدها هم از حزب اعتدال و توسعه، کارگزاران و سازندگی و احزاب دیگر تأیید صلاحیت نشدند، طبیعی است که این احزاب دور هم جمع شدند

که به مردم بگویند راه‌حلی غیر از مشارکت و رفتن پای صندوق‌های رای وجود ندارد. قطعاً این مجلس یک مجلس شبیه همین مجلسی می‌شود که الان داریم و نمی‌تواند مشکلات داخلی و خارجی را حل کند. **مشارکت پایین تا چه اندازه حاصل عملکرد دولت سیزدهم و مجلس یازدهم است؟**

خیلی زیاد، در گذشته آنها می‌خواستند به ما

نسبت دهند، اما الان شرایط به نحوی است که

وجود می‌آورد، اما در حال حاضر متأسفانه نظرسنجی‌ها در شهرهای بزرگ نظیر تهران حاکی از این است که مردم هنوز از انتخابات استقبال نکردند و این خیلی نگران‌کننده است و حتماً افرادی که فکر می‌کنند مردم شرکت نکنند، اما یک مجلس از قبل مشخص شده طرفدار یک جناح تشکیل شود، اشتباه می‌کنند. در حقیقت اگر مجلسی با مشارکت بالای مردم روی کار نیاید، همه تفکرات مختلف

اگر جامعه به حالت طبیعی برگرده، این موارد هم حل خواهد شد. مطهری با تأکید بر اینکه جمعیت ۷۰ نفری معتدل در مجلس می‌تواند زمینه‌ساز دولت کارآمد بعدی باشد، افزود: طبیعتاً کنار کشیدن از انتخابات یعنی میدان را به تندروها بدهیم که این به نفع مردم نیست. وی افزود: فکر می‌کنم میزان مشارکت در حدود ۵۰ درصد خواهد بود. به جای رای ندادن، رای اعتراضی خود را به لیست صدای ملت بدهید تا نشان دهید که نسبت به شرایط اعتراض دارید.

مطهری با بیان اینکه در فهرست صدای ملت از شاخه‌های تخصصی استفاده شده است و از تمام اقشار در این لیست نماینده داریم، خاطر نشان کرد: افراد، افراد محرب و متخصصی هستند. اعضای این فهرست با حضور در مجلس می‌توانند کمک کننده مشکلات کشور همچون مشکلات بازنشستگان و سلامت کشور باشند. حل مشکلات کشور قطعاً اولویت‌بندی خواهد شد و برای حل آن‌ها برنامه و طرح ارائه می‌کنیم.

دوم و پنجم، تاکنون در هیچ انتخابات دیگر مجلس، حتی

مجلس ششم، میزان مشارکت مردم شریف تهران هرگز به ۵۰ درصد نرسیده است. اما در آخرین انتخابات مجلس، این میزان به رقم بی سابقه حداقلی ۶۶ درصد تنزل یافته است. برای آخرین انتخابات ریاست جمهوری نیز این عدد بیشتر از ۳۴ درصد نبوده است. برخی ارزیابی‌ها نگاه مثبتی به روند تهران در انتخابات جاری نیز ندارد و وعده‌های هشدار دهنده ای را پیش‌بینی می‌کند. این رقم‌ها برای هر حکومت و هر حزب و جریان و هر ایرانی باید حامل پیامی مهم باشد. تهران، این شهر جمعیت اقتصاد، حدود تجارت و علم و ستود ایران است. برآستی چرا باید حدود ۲۴ درصد مردم تهران در انتخابات مجلس و ۶۶ درصد در ریاست جمهوری هیچ دلیلی برای حضور و هیچ نماینده‌ای در میانه این روندها برای خود نیابند؟

این عدد از ۷۴ یا ۶۶ باید تبدیل به چه عددی شود تا همگان را به تامل وادارد؟ آیا مهندسان انتخابات و آقایان استصوابی، دولت‌مدان و جریانات سیاسی فعال، در این آینه چیزی برای خود کسب نمی‌یابند؟ طبیعتاً اگر‌در این روند تجدید نظر اساسی نشود، باید منتظر تهرانیزه شدن انتخابات در مراکز استان‌ها و سپس شهرهای بزرگ بود و آمار هشدار می‌دهد روزی خواهد رسید که کل ایران، تهران شود و اکثریت قاطع مردم، عطای این گونه حضور را به لقایش بیخشند. کما این که در همان آخرین انتخابات مجلس پس از تهران در البرز تنها ۲۸ درصد، در کردستان ۲۲ درصد و در اصفهان ۳۶ درصد و در مرکزی ۳۹ درصد مشارکت بوده است. و کما این که بسیاری از وزنه‌های سیاسی و اجتماعی و احزاب عطسای کاندیداتوری را به لقایش بخشیده‌اند و نخبگان آینه آینده جامعه‌اند.

هر کس از نردبان قدرت و سیاست بالا رود، نسبت به هر سه بخش جامعه مسئول است و اگر در این مسیر از ترفند و نیرنگ و تحمیل با هر عنوان بهره برده، و در حالی که می‌داند اقلیت بوده بر کرسی اکثریت نشسته، از نظر سیاسی استعلاوت و از نظر اخلاقی ظالم و نسبت به احاد مردم ضامن است.

شمولیت، راهبرد حفظ تمامیت ملت است. تا در روش حکمرانی و سیاست‌ورزی آیینگونه اندیشیده و عمل نشود، ایران، برای همه ایرانیان نخواهد شد، و حکمت و انصاف بر کرسی سیاست و حاکمیت کشور مسلط نخواهد شد، ولو چند درصد و به دلایلی یک انتخابات پس و پیش شود.

عمده‌ترین مطالب اهل قدرت

عمده‌ترین مطالب برآی اهل قدرت همانگاه روی می‌دهند که سیاست و قدرت را در حال درناسته و ممر بودن و امانت بودن آن را فراموش کنند. تنگ کردن گلوگاه‌های انتخاباتی، آفت کسانی است که سیاست را دار جوادانی و استقرار خود می‌دانند و فراموش کرده‌اند، ام الاختلاس سیاسی و گناه کبیره سیاسی، حاکمیت تحمیلی اقلیت بر اکثریت است.

در انتها این فرمایش امیر کلام را با هم رزمه می‌کنیم که: **الذِّیْنا نازِمٌ لَّا مَرَّ لَازَ مَرَّ وُ النَّاسُ فِیْها رَجْلان رَجْلٌ، باغ فیهَا نَفْسَةٌ باغْیَةٌ و رَجْلٌ اِیْتاغُ نَفْسَةً فاعْتَفَه، دنیا گدازگاه عبور است نه جای ماندن؛ و مردم دو دسته اند یکی از خود را فروخت و به تباهی کشاند، و دیگری آن که خود را خرید و آزاد کرد.**

احزاب

میر لوحی تصریح کرد

سه سال اداره کشور بدون برنامه

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: سه سال است که کشور بدون برنامه اداره می‌شود. برنامه هفتم هنوز در این مجلس نهایی نشده و این مجلس، ضعیف‌ترین است.

به گزارش منبیان، سید محمود میرلوحی، چهره سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت، در رابطه با ارزیابی خود از شرایط انتخابات اظهار کرد: فضای انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی به قطع زهمبربر خواهد بود و این موضوع از چهره شهرها هم واضح است. در همه سال‌ها در ایام انتخابات چهره کشور بشاش و متفاوت بود، اما امسال هیچ شور و نشاطی در مردم وجود ندارد. او افزود: تکلیف اصلاح‌طلبان که مشخص است و نمی‌توانند حضور گسترده‌ای در لیست‌های انتخاباتی داشته باشند اما اصولگرایان هم هیچ تلاشی برای تبلیغات و دعوت مردم برای مشارکت گسترده نمی‌کنند.

میرلوحی با بیان اینکه هیچ امکانی برای حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات وجود ندارد، گفت: همه امکانات کشور برای اینکه خالص‌سازی صورت بگیرد به کار گرفته شده و اصولگرایان تندررو هم با خیال راحت بدون تبلیغات، منظر ورود به ساختمان بهارستان هستند.

او با اشاره به عملکرد مجلس یازدهم و تأثیر کارنامه این مجلس بر روند انتخابات آتی ادامه داد: مجلس یازدهم شروع اقدامات خالص سازی بود بر همین اساس هم نمی‌توان از آنها توقع طرح‌هایی به جز حجاب و عفاف و صیانت داشت.

میرلوحی افزود: در برخی مراکز تصمیم‌گیری قدرت درحال حاضر فقط آشناری خاص حضور دارند که مجلس یازدهم و خبرگان از جمله آنها است.

او با بیان اینکه همه طرح‌ها و لوایح مجلس یازدهم باعث درسر مردم شده است، خاطرنشان کرد: شعار مجلس یازدهمی‌ها اقتصادی بود اما هیچ تصمیمی در این رابطه نداشتند. سه سال است که کشور بدون برنامه اداره می‌شود. برنامه هفتم هنوز در این مجلس نهایی نشده و این مجلس، ضعیف‌ترین است. مجلس یازدهم از ابتدا هم پشتوانه مردمی را به همراه نداشت و کسب رای میلیونی برای آنها شوخی است.

حمایت لاریجانی از نوبخت

علی لاریجانی از محمدباقر نوبخت حمایت کرد. به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در یک ویدئویی که امروز منتشر شد، گفت: آقای نوبخت در دولت و مجلس سابق خوبی داشته است. وی از افرادی است که با فطرت و دقت کافی امورات مربوط به توسعه اقتصادی کشور را دنبال کرده است. فکر می‌کنم او از افراد مسلط بر اقتصاد کشور است. وی ادامه داد: حضور افرادی که سابقه اجرایی در توسعه ملی ایران دارند، بسیار مفید است. امیدوارم وی در نقش نمایندگی مردم رشت بتوانند خدمات خوبی هم در سطح استانی و هم ملی داشته باشد.

همکاری حزب کارگزاران

با لیست علی مطهری

دبیر حزب کارگزاران سازندگی گفت: ما برای تهیه لیست نامزدها در تهران با علی مطهری همکاری داشتیم و به ایشان مشورت دادیم.

به گزارش ایرنا، سید حسین مرعشی همچنین با اشاره به بیانیه برخی اصلاح طلبان در رابطه با ارائه لیست انتخاباتی بیان کرد: آنها بیانیه دادند و بیانیه شان را بخوانید. مرعشی گفت: حزب کارگزاران در حوزه‌هایی که نامزد تأیید صلاحیت شده اصلاح طلب داشته باشد، کاندیدا معرفی می‌کند.

وی بیان کرد: در حوزه‌های انتخابیه کشور در قالب حزب کارگزاران سازندگی و در حوزه‌هایی که کاندیدای تأیید صلاحیت شده وجود داشته باشد که صلاحیت آنها را تأیید کنیم، مسئولیت آنها را در قبال مردم بپذیریم و سابقه اصلاح طلبی یا عضویت در یکی از احزاب اصلاح طلب را داشته باشد، کاندیدا معرفی خواهیم کرد. مرعشی با بیان اینکه مردم را دعوت می‌کنیم برای تحول در روند توسعه و سازندگی کشور در انتخابات شرکت کنند تصریح کرد: در استان کرمان از ۱۰ کرسی نمایندگی مجلس، ۹ کرسی رقابتی است و ما کاندیدا داریم.

دبیر حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: در قالب حزب جمعیت توسعه و آزادی استان کرمان(تاک)، بر ۹ کرسی رقابت خواهیم داشت.

عدلیه

دستورات انتخاباتی رئیس قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه گفت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور دستور می‌دهم که در راستای کمک به سلامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای روز گذشته (دوشنبه) طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، با اشاره به در پیش بودن یازدهم اسفند، موعد برگزاری انتخابات «ششمین دوره مجلس خبرگان» و «دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی» ضمن مهم و حساس خواندن این دو انتخابات، اظهار داشت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در سراسر کشور دستور می‌دهم که در راستای کمک به سلامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر لازم را اتخاذ کنند و با بخش‌های مربوطه در دستگا‌ه‌های مختلف از جمله وزارت کشور، ناظران انتخاباتی، فراجا و نیروهای امنیتی، نهایت همکاری را در عمل آورند.

همچنین تا روز انتخابات، قضای مستقر و کشیک در شعب مربوطه قضایی حضور مداوم داشته باشند و به محض وصول گزارشی دل بر وقوع تخلف و یا جرم انتخاباتی، مقام قضایی مربوطه به سرعت به موضوع ورود کند. وی در ادامه با اشاره به هفتم اسفند، روز وکیل، ضمن گرامیداشت این روز و تبریک به همه وکلا، «قاضی» و «وکیل» را دو بال فرشته عدالت خواند و گفت: «مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران قوه قضائیه» و همچنین «کانون وکلای دادگستری» باید ملاک‌ها و معیارهای یک وکیل خوب و شایسته را با عنایت به مقتضیات زمان، استخراج کنند و در اختیار مردم قرار دهند.

رئیس اژه‌ای با اشاره به استمرار جنایات صهیونیستی غاصب در غزه گفت: محسنی غاصب صهیونیستی با حمایت آمریکا و برخی دول غربی همچنان به جنایات خود ادامه می‌دهد؛ جنایاتی که در طول تاریخ کم‌سابقه است و با کمال تأسف شاهد آن هستیم که سازمان‌های بین‌المللی برای بازداشتن صهیونیست‌ها از ارتکاب این جنایات، اقدام مؤثری انجام نمی‌دهند و فقط نگاه‌زاره هستند؛ همه کشورها در این قضیه مسئول می‌باشند.

شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

تأیید صلاحیت بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان تأیید صلاحیت شده‌اند، افراد مختلفی از سلایق مختلف در این انتخابات حضور دارند. به گزارش ایلنا، هادی طحان نظیف در جمع دانشجویان دانشگاه شریف با اشاره به اینکه جنبش دانش‌جویی نردبان تشنگان قدرت نیست ولی همراه شیفتگان خدمت است گفت: یکی از مهمترین حقوقی که در قانون اساسی برای ملت در نظر گرفته شده حق تعیین سرنوشت و انتخاب است. اصل ۶ قانون اساسی صراحتاً اشاره به این موضوع دارد.

سخنگوی شورای نگهبان گفت: در خصوص انتخابات پیش رو، رهبر انقلاب با تأکید مضاعف بر مشارکت، تکلیف همه را روشن کرده اند. امروز هرکسی که دلسوز کشور است می‌تواند در دعوت مردم به مشارکت حضور یابد.

وی افزود: طبیعتاً خروجی هر رفتاری که به افزایش مشارکت نینجامد ادعای دلسوزی اشخاص را می‌تواند زیر سؤال ببرد.

طحان نظیف با اشاره به اینکه بیش از ۷۵ درصد از شرکت کنندگان تأیید صلاحیت شده‌اند، گفت: افراد مختلفی از سلایق مختلف در این انتخابات حضور دارند. برای هر کرسی مجلس ۶ نفر خاتم تأیید شده‌اند.

از جناح‌های مختلف، از رویکردهای سیاسی مختلف، احزاب، جریانات مختلف، افرادی که فکر می‌کنند می‌توانند حضورشان می‌تواند تأثیرگذار باشد، همگی در این رقابت حاضر هستند.

وی افزود: انتخابات، انتخاب آینده است، انتخاب ۴ سیال آینده برای مسیر. انتخابات ریل گذاری است.

این ریل گذاری نیاز دولت‌ها برای طی مسیر است و این اهمیت موضوع انتخابات مجلس را نشان می‌دهد. به همین دلیل است که دشمنان به دنبال کوچک شدن نقش مردم در مجلس هستند. در ادوار مختلف هم دیده ایم که گروه‌های مختلف با گرایش‌های مختلف، در دوره‌های مختلف بر سر کار بوه‌اند و اراده مردم نقش اساسی در تعیین حضور آنها داشته است.